Ofício 02/2023

Curitiba, 01 de março de 2023

SEÇÃO SINDICAL DOS DOCENTES DA UNESPAR – SINDUNESPAR – SEÇÃO
SINDICAL DO ANDES SN, com sede em Curitiba, Paraná, inscrita no CNPJ do MF sob
n. 22.100.346/0001-02, e-mail: sindunespar@sindunespar.org.br, representado por seu
Presidente, Professor Dr. Osmar Martins de Souza, vem à presença de Vossa
Magnificência, comunicar, que os (as) docentes da Unespar, reunidos em Assembleia
Geral, na data de 28/02/2023, aprovaram, por unanimidade, adesão à paralisação de
15 de março de 2023, por ausência de reposição salarial (Data-base), a qual já
representa uma perda salarial de 42%.

Cordialmente,

Atenciosamente,

Prof. Dr. Osmar Martins de Souza

Presidente do SINDUNESPAR

Magnífica Reitora da Universidade Estadual do Paraná

Prof. Dra. Salete Paulina Machado Sirino

Nesta